

## Trzymamy się dzielnie...

We wrześniu 2018 r. obchodziliśmy 60-lecie absolutorium. Nasze dyplomy lekarskie są z lat późniejszych, głównie z 1960 i 1961 r., ale do roku 1958 jesteśmy bardzo przywiązani, ponieważ byliśmy wtedy jeszcze razem, w bliskim codziennym kontakcie i we wspólnych działaniach. Zresztą absolutorium obchodziliśmy uroczyście w sali Starej Anatomii, z władzami Uczelni, a potem wielkim balem w sopockim Grand Hotelu. Kolejne spotkanie odbyło się dopiero po 10 latach, też w Grand Hotelu. Byliśmy uroczyście ubrani, mogliśmy pochwalić się dorobkiem zawodowym, specjalizacją, dobrą pracą. Nasze następne zjazdy były już częściej, najpierw w odstępach 5-letnich, z tańcami do rana, z jadłospisem i wyszynkiem możliwym w tamtych czasach, gościliśmy też poza Gdańskiem w karczmach i kaszubskich ośrodkach. Potem sił ubywało, jedzenie zaczynało być skromniejsze, mniej alkoholu i raczej na siedząco, ale częstotliwość spotkań wzrastała. Rocznik nasz oczekiwał na kolejne spotkanie, mobilizował organizatorów i stawał się zawsze w liczonym gronie. Niestety, w naturalny sposób ubywa Koleżanek i Kolegów, choroby utrudniają przyjazd, zwłaszcza tym mieszkającym dalej, konieczną stała się pomoc współmałżonków lub dzieci, więc udział uczestników rozszerzył się poza absolwentów, a liczba przybywających, mimo to, i tak się zmniejszała.

Na ostatnie spotkanie 3 września br. stawilo się ponad 40 osób. Już nie tylko z laską lub kulą, także na wózku inwalidzkim; nie tylko z Trójmiasta, także innych miast Polski i z Europy, a nawet z Kanady. Po wstępnych powitaniach



*Dr Hanna Karnicka (onkolog) i dr Józefa Przeździak (internista)*

i rozmowach wysłuchano prelekcji Bogumiła Przeździaka – *Lekarze w walce o niepodległość Polski*. Uczciliśmy w ten sposób obchodzone w tym roku 100-lecie odzyskania niepodległości, a z udostępnionych materiałów okolicznościowej Wystawy Biblioteki Głównej GUMed uczestnicy spotkania dowiedzieli o nieznannej działalności Profesorów, którzy byli naszymi nauczycielami.

Z wielką przyjemnością i satysfakcją w krótkiej prezentacji powiadomiliśmy, że kolega z naszego rocznika – prof. Wiesław Makarewicz otrzymał tytuł Honorowego Profesora Gdańskiego Uniwersytetu Medycznego, co zostało przyjęte z aplauzem, brawami i kwiatami. Zgodnie uznaliśmy, że część tego zaszczytu spływa także na wszystkich kolegów i tym większa jest nasza duma.



Hania Karnicka przedstawiła historię naszych wieloletnich spotkań w długim, dowcipnym wierszyku pt. *Wspomnieniowe rymowanki Koleżanki Hanki*. Nie obyło się bez dyskusji, uzupełnień i sprostowań, ale nie brakowało chętnych do posiadania kopii tego utworu. Były też wspomnienia i informacje, a zmarłe Koleżanki i Kolegów uczciliśmy minu-

tą ciszy. A potem jeszcze w ogrodzie, przy ciepłej letniej pogodzie, trwały rozmowy aż do zachodu słońca. Już nie tańce do białego rana. Najmłodszy z nas mają 81 lat, a najstarsza koleżanka 93.

prof. Wiesław Makarewicz,  
dr Bogumił Przeździak

## Wspomnieniowe rymowanki Koleżanki Hanki

*Wierzyć się nie chce, jak to się stało,  
Że życie tak szybko nam przeleciało.  
Połączyły nas lekarskie zainteresowania  
I decyzja w gdańskiej Alma Mater studiowania.*

*Na studia te z trudem się dostawało,  
Bo PRL pochodzenie pod uwagę brało.  
Robotniczo-chłopskie preferowano,  
Inteligencję pracującą raczej olewano.*

*Pomimo tego rok nasz był liczny,  
Podzielony na lekarski i pediatryczny.  
Choć w komuny czasach się studiowało,  
Szczęście nam dopisywało.*

*Bo nasze pokolenie z wiedzy wileńskich Profesorów korzystało,  
W pierwszych latach, o ile pamiętam, tak to wyglądało:  
Anatomie prawidłową Profesor M. Reicher nam wykładał,  
Potem znajomości wszystkich członków wymagał.*

*itd. itd. itd....*

(autorka – Hanna Karnicka)



rys. Alina Boguszewicz

## XVI Igrzyska Lekarskie w Zakopanem

Igrzyska Lekarskie w Zakopanem zwane również Olimpiadą Polskich Lekarzy odbyły się w dniach 5-8 września 2018 r. Rywalizowano we wszystkich konkurencjach sportowych z wyjątkiem boks i zapasów, które nie były objęte programem. W zmaganiach uczestników brało udział 630 lekarzy z Polski oraz lekarzy polonijnych z zagranicy.

W zawodach sportowców lekarzy wziął również udział prof. Janusz Emerich, emerytowany kierownik Katedry i Kliniki Ginekologii, Ginekologii Onkologicznej i Endokrynologii Ginekologicznej, który w konkurencjach pływackich zdobył sześć srebrnych medali. W stylu dowolnym na dystansach 50 m, 100 m, 400 m, 50 m stylem motylkowym, 50 m grzbietem oraz stylem zmiennym na 100 m. Prof. Emerich uczestniczył również w turnieju tenisa ziemnego, gdzie w konkurencji indywidualnej wywalczył srebrny medal. W konkurencji deblowej wraz z lekarzem z Warszawy Wojciechem Zaskim doszedł do finału, gdzie po zaciętej dwugodzinnej walce ulegli znanej parze lekarzy z Stanów Zjednoczonych z wynikiem 6:7 i 4:6. ■

